
Delegacja Torunia z wizytą roboczą w Kownie 

Podczas wizyty uczestnicy mieli okazję poznać zasady funkcjonowania
instytucji sportowych i kulturalnych obu miast oraz Klubu Sportowego
Żalgiris, a także wymienić doświadczenia w zakresie realizacji zadań
publicznych. 

Spotkania pozwoliły na wypracowanie konkretnych i precyzyjnych form współpracy
pomiędzy wydziałami Urzędu Miasta Torunia i Urzędu Miasta Kowna, a przede
wszystkim na nawiązanie bezpośrednich relacji pomiędzy instytucjami
odpowiedzialnymi za rozwój kultury i sportu w obu miastach.

- Udało nam się doprecyzować szereg wspólnych działań kulturalnych i sportowych
Torunia i Kowna w 2026 roku. Na pewno w Toruniu zagoszczą fotograficy kowieńscy,
a w Kownie - toruńscy, aby stworzyć wspólną streetartową wystawę obrazującą oba
nasze miasta - mówi Adam Szponka, zastępca prezydenta Torunia. - Podczas
Dni Miast i w Toruniu i w Kownie wystąpią orkiestry symfoniczne. Planujemy także
organizację specjalnych stref artystycznych dla artystów z obu naszych miast.
Kowno planuje również udział znanych współczesnych pisarzy litewskich
listopadowym toruńskim festiwalu literackim. Pojawią się również w naszym mieście
wystawy Muzeum Kowna, a w Kownie - toruńskiego Muzeum Okręgowego - dodaje.

Pracujemy także nad możliwością wykorzystywania doświadczeń Kowna w
przygotowaniu specjalnego systemu informatycznego obsługującego całą miejską
działalność kulturalną i sportową. Bardzo ciekawie zapowiada się także możliwość
współpracy z jednym z najważniejszych europejskich klubów koszykarskich - Żalgiris
Kowno. - Otwartość i konkretność władz Kowna sprawiła, że mamy pewność
realizacji naszych wspólnych projektów - podkreśla prezydent Szponka.

Całości spotkań przewodniczyli zastępca Prezydenta Miasta Torunia, Adam Szponka
oraz zastępca Mera Kowna Mantas Jurgutis.

Wizyta odbyła się na zaproszenie władz Kowna w ramach współpracy miast
partnerskich.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/delegacja-torunia-z-wizyta-robocza-w-kownie


Delegację Miasta Torunia tworzyli: zastępca prezydenta Torunia, dyrektorzy
Wydziału Sportu, Wydziału Kultury, Wydziału Informatyki i Cyfryzacji Urzędu Miasta
Torunia, Toruńskiej Agendy Kulturalnej, instytucji zarządzających infrastrukturą
sportową: MOSiR i TIS oraz przedstawiciele toruńskiego środowiska sportowego, w
tym klubu koszykarskiego Twarde Pierniki i wioślarskiego AZS UMK. 

Współpraca partnerska między Toruniem a Kownem rozpoczęła się oficjalnie w 2018
roku, kiedy to Rada Miasta Torunia podjęła uchwałę dotyczącą współpracy. 16 lutego
2018 r., podczas wizyty toruńskiej delegacji na Litwie, prezydent Torunia podpisał
umowę partnerską między Toruniem a Kownem.
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